Tratam-se de Recursos Voluntário e de Ofício em relação à Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta 
de Julgamento Fiscal em 02/08/2016 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 

Infração em epígrafe, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor 
histórico de R$331.209,23 (trezentos e trinta e um mil duzentos e nove reais e vinte e três 
centavos), em decorrência do cometimento de 06 (seis) infrações. 

Infração 01. RV – Deixou de recolher ICMS no valor de R$34.519,34 decorrente da diferença entre as 
alíquotas internas e interestaduais, nas aquisições de mercadorias adquiridas de outras unidades da Federação